

ok

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

2/ Komentarz o usługach - TEKST ZU.

4/ Spotkanie z poślami - TEKST MD.

~~3/ Festiwal sztuki studenckiej - TAŚMA KR.~~

9/ Wystawa malarska - TAŚMA JD.

11/ Wiadomości - TEKSTY.

WYDZIAŁ KULTURY I WYCHOWANIA
BYDGOSKI
Zarządca
do wstąpienia
Nr. M-6
22.7.69r. *bill*

MD/ Odbywają się spotkania poselskie. Dziś posłowie spotkali się z władzami miejskimi Bydgoszczy i Torunia. Na wstępie relacja ze spotkania w grodzie nad Brdą. Posłowie Aleksander Schmidt i Witold Lassota wysłuchali interwencji z jakimi w swej pracy spotykają się członkowie Prezydium. Do końca bieżącego roku Bydgoszcz otrzyma dwie nowe szkoły a dalsze dwie do roku 70-tego. Ale również Bydgoszcz jest miastem o najniższym procencie dzieci uczęszczających do przedszkoli. Na przykład w dzielnicy Błonie jest tylko jedno przedszkole w którym można umieścić 120 dzieci /w najbliższych dniach będzie drugie o tej samej ilości miejsc/ a w dzielnicy jest dwa tysiące dzieci, które powinny być umieszczone w przedszkolu. Średnia krajowa kształtuje się w wysokości 32 procent a średnia bydgoska 20 procent. Członkowie Prezydium i posłowie zastanawiali się, w jaki sposób zabezpieczyć wykonawstwo ^{inwestycyjne.} ~~by nie słyszeć stwierdzenia, pieniądze są - nie ma kto budować.~~

Zajmowano się również zagadnieniami gospodarki remontowej obrotom towarowym, ~~ixhandel~~ służbą zdrowia i handlem. ^{Nadal} ~~Wydłużony~~ całymi ciągami ulic przeprowadza się remanenty. W chwili, kiedy mówię te słowa w obu fotooptycznych sklepach bydgoskich coś się inwentaryzuje

a przecież nic prostrzego niżp przyzwyczaic handlowców do remanentów przy drzwiach otwartych. To samo dotyczy przyjęcia 1 towaru. A już zupełnie niezrozumiałą wydaje się procedura hurtowni bydgoskich, które jeśli na przykład do 25 wykonały plan - 1 do do 1-go wstrzymują dostawy bo niezależy im na przekroczeniu obrotów i chyba również nie liczą się z utyskiwaniem gospodyń, że w drogeriach nie ma Ixi albo innych towarów niezbędnych w gospodarstwie domowym.

Niby drobiazg, ale jeśli ~~ich~~ się nagromadzi dyb. drobiazgowi w życiu na codzien, przychodnie neurologiczne napewno nie będą uskarżały się na brak pacjentów.

Obliczono, że

A pro pos przychodni. W Bydgoszczy istnieje około 185 tysięcy osób, które powinny być objęte opieką lekarską czy to w szkołach, czy to przez przemysłowe szkuby zdrowia. Łatwo więc obliczyć ilu pacjentów powinny rejestrować przychodnie leczenia otwartego.

BRE/MD

22.I.69 r.

KR/ Posłowie na Sejm: Bolesław Rumiński, Jan Dąb-Kocioł, Tadeusz Rze-
 sniowiecki, Henryk Pohl i Edmund Lewandowski spotkali się również
 dzisiaj z władzami miejskimi, aktywnym politycznym, społecznym
 i gospodarczym Torunia. Podczas spotkania omówiono - analizując wyniki
 roku 68 - zadania wynikające z planu gospodarczego na rok bieżący.
 Dużo miejsca poświęcono również założeniom na rok 1970.

Szczególną uwagę zwrócono na problemy inwestycyjne, zagadnienia
 mieszkaniowe, komunalne, rozwój usług dla ludności oraz zwiększenie
 dóbr konsumpcyjnych wytwarzanych przez przemysł terenowy.

ZU/ KOMENTARZ AKTUALNY.

Mówimy o nich często "Ludzie o złotych rękach", odwołujemy się do ich pomocy, kiedy w domowym gospodarstwie zaczynają się kłopoty: psuje się pralka, nie działa radioodbiornik, innym znów razem potrzebujemy kogoś, kto by naprawił piec gazowy w łazience, szukamy malarza itd, i-tp. Codzienne życie dostarcza nam aż nadto wiele okazji, by odwoływać się do pomocy fachowca-rzemieślnika. Wówczas jakże często stajemy się bezradni. W nieco uprzywilejowanej sytuacji pod tym względem znajdują się mieszkańcy dużych miast, w których istnieje stosunkowo większa ilość warsztatów usługowych, spółdzielczych, państwowych i prywatnych. Gorzej jednak w małych miasteczkach bądź na wsi, gdzie nielada problemem jest znalezienie fachowca do naprawy telewizora. Stąd też przy stale jeszcze występujących kłopotach usługowych każda inicjatywa zmierzająca do poprawy w tej dziedzinie spotyka się z gorącym poparciem. Taką właśnie inicjatywę, która z pewnością zyska aplauz mieszkańców bydgoskiego Osiedla Leśnego, podjęła tamtejsza Administracja Domów Mieszkalnych - o czym już pokrótce informowaliśmy wczoraj. Otóż ADM na Osiedlu Leśnym z każdym lokatorem i na każdą usługę domową podpisze umowę ustalającą dokładny termin ukończenia pracy, a w wypadku niedotrzymania terminu

271

za każdy dzień zwłoki płacić będzie karę umowną. Zakres proponowanych usług jest niezwykle szeroki, bo obejmuje remonty wodno-kanalizacyjne, elektryczne, gazowe, drobne naprawy stolarskie, malarskie, montaż piecy gazowych i wanien. Wszak to brzmi zachęcająco. Mogą jednak w tym momencie mieszkańcy innych miast powiedzieć: no i cóż z tego? Z udogodnienia tego korzystać będzie zaledwie jedna dzielnica Bydgoszczy. Miejmy jednak nadzieję, że ADM-y innych miast postąpią w podobny sposób, a poza tym fakty z ostatnich lat, jak również najbliższe zamierzenia instytucji do tego powołanych dowodzą, że w zakresie rozwoju usług dla ludności następuje widoczny postęp.

Na przykład Przemysł Terenowy województwa bydgoskiego zamierza w tym roku uruchomić 31 pawilonów usługowych oraz 3 wzorcowe zakłady.

Łącznie wartość świadczonych usług przez przemysł terenowy wzrośnie w stosunku do roku ubiegłego o przeszło 12 procent. Ma nastąpić szczególny wzrost liczby punktów usługowych, które zajmą się naprawą zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa domowego, sprzętu motoryzacyjnego i telewizorów. Poważnie rozwiną także działalność usługową rzemieślnicze spółdzielnie zaopatrzenia i zbytu oraz rzemieślnicy indywidualni. Obyśmy więc na drodze naszych poszukiwań spotykali jak najwięcej zapraszających szyldów: naprawiam szybko, tanio i solidnie.

BRE/MD

22 stycznia 1969r.

273

ZU/

Wojewódzka Przedkongresowa Konferencja Stronnictwa Demokratycznego obradować będzie jutro w Bydgoszczy. Weźmie w niej udział ponad 200 delegatów reprezentujących terenowe ogniwą SD na Pomorzu. Uczestnicy konferencji omówią przebieg dyskusji przedkongresowej, która objęła szereg problemów ideowo-politycznych i gospodarczych, a zwłaszcza zagadnienia dotyczące rozwoju drobnej wytwórczości. Wybranych zostanie 37 delegatów, którzy reprezentować będą pomorską wojewódzką organizację Stronnictwa Demokratycznego na IX Kongresie.

BRE/MD

22 stycznia 1969r.

ZU/

Na najbliższe losowanie samochodowych książeczek oszczędnościowych, jakie odbędzie się w Bydgoszczy 27 stycznia, PKO przeznaczy 57 samochodów osobowych. Jest wśród nich najwięcej, bo 41 "Syren", a ponadto po cztery: "Fiaty 125p" oraz "Moskwicze", ^{aportem} ~~oraz~~ kilka "Wartburgów", "Skód" i "Warszaw".

Są to samochody, jakie przypadną w udziale posiadaczom premiowych umiejscowionych książeczek PKO wystawionych na terenie województwa bydgoskiego.

277

Zapowiedź końcowa do audycji "Udany wieczór"

Audycję p.t. "Udany wieczór" przygotował Karel Resicki, reżyserował Zenon Jaruga.

Udział wzięli : Zyta Goszczyńska i Karel Resicki a także akterzy toruńskiego kabaretu "Pistafen" oraz gościnnie występująca w naszej audycji Beżena Gajda z kabaretu "Pod szmaczkiem".